Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 сентября 2008 г. N 589-пП

О СОЗДАНИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО АВТОНОМНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ "МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ"

(в ред. Постановлений Правительства Пензенской обл.

от 17.04.2009 N 298-пП, от 31.08.2010 N 505-пП)

В целях реализации Концепции административной реформы в Российской Федерации в 2006 - 2010 годах, одобренной распоряжением Правительства Российской Федерации от 25.10.2005 N 1789-р (с последующими изменениями), и Постановления Правительства Пензенской области от 05.12.2008 N 869-пП "Об утверждении Программы проведения административной реформы в Пензенской области в 2009 - 2010 годах" (с последующими изменениями), в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 03.11.2006 N 174-ФЗ "Об автономных учреждениях" (с последующими изменениями), руководствуясь Уставом Пензенской области, законами Пензенской области от 22.12.2005 N 906-ЗПО "О Правительстве Пензенской области" (с последующими изменениями), от 08.07.2002 N 375-ЗПО "Об управлении собственностью Пензенской областью (новая редакция)" (с последующими изменениями) и Постановлением Правительства Пензенской области от 27.03.2008 N 189-пП "Об утверждении Положения об осуществлении органами исполнительной власти Пензенской области функций и полномочий учредителя автономного учреждения Пензенской области" (с последующими изменениями), Правительство Пензенской области постановляет:

(в ред. Постановления Правительства Пензенской обл. от 17.04.2009 N 298-пП)

1. Создать государственное автономное учреждение Пензенской области "Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг".

2. Министерству государственного имущества Пензенской области (В.В. Шутов) в месячный срок:

- выступить учредителем государственного автономного учреждения Пензенской области "Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг";

- утвердить Устав государственного автономного учреждения Пензенской области "Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг";

- совершить юридически значимые действия по созданию государственного автономного учреждения Пензенской области "Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг" в соответствии с действующим законодательством.

3. Министерству финансов Пензенской области (Е.И. Крашенинникова) обеспечить финансирование, необходимое для функционирования государственного автономного учреждения Пензенской области "Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг", в соответствии с действующим законодательством.

4. Опубликовать настоящее Постановление в газете "Пензенские губернские ведомости".

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Губернатора и Правительства Пензенской области.

(п. 5 в ред. Постановления Правительства Пензенской обл. от 31.08.2010 N 505-пП)

Губернатор

Пензенской области

В.К.БОЧКАРЕВ